ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Фурманов « » ^3/ 2023г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9
«Сказка» общеразвивающео вида города Фурманова, именуемое в
дальнейшем МДОУ д/с № 9 «Сказка», в лице заведующего Пазухиной
Надежды Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения
межмуниципального отдела МВД России по Фурмановскому району,
именуемое в дальнейшем «ОГИБДД ОМВД России по Фурмановскому
району, в лице начальника Андрея Анатольевича Пронькина, действующего
на основании Устава, с другой стороны, заключили * настоящий Договор
о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий договор регламентирует обязанности сторон в
образовательной деятельности по обучению дошкольников, родителей,
сотрудников правилам дорожного движения.
1.2. Целью совместной деятельности сторон является формирование и
развитие у детей дошкольного возраста умений и навыков безопасного
поведения в окружающей дорожно-транспортной среде, пропаганда правил
дорожного движения и безопасного поведения на проезжей части среди
сотрудников и родителей.

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
2.1.ОГИБДД ОМВД России по Фурмановскому району: вносит в совместную
деятельность следующий вклад:

- согласовывает необходимую документацию, связанную
с выполнением настоящего договора;

- профессиональные знания, навыки и умения сотрудников, а также
деловая репутация и деловые связи.
2.2., МДОУ д/с № 9 «Сказка» вносит в совместную деятельность
следующий вклад:

- создает необходимые условия для эффективного развития умений и
навыков безопасного поведения.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. МДОУ д/с № 9 «Сказка»:

организует воспитательно - образовательную деятельность по
обучению дошкольников правилам дорожного движения;

предоставляет сотрудникам ГИБДД помещения для проведения
тематических и практических занятий, бесед, выставок, викторин,
развлечений и других мероприятий с воспитанниками, их родителями и
сотрудниками;

отслеживает уровень развития детей по освоению правил дорожного
движения.
3.2. ОГИБДД ОМВД России по Фурмановскому району:

оказывает помощь при отборе тематического материала, пособий для
изучения правил дорожного движения;

проводит тематические занятия, беседы, конкурсы, развлечения и
другие мероприятия с воспитанниками;

принимает участие в работе с сотрудниками и родителями
воспитанников ДОУ по пропаганде правил дорожного движения и
безопасного поведения на проезжей части.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В своих взаимоотношениях Стороны руководствуются настоящим
Договором.
4.2. Участники отвечают солидарно по всем общим обязательствам,
независимо от оснований их возникновения.
4.3. Вопросы, не оговоренные в Договоре, регулируются действующим
законодательством.
4.4. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее
исполнение обязательств.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и
может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон;
5.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к
нему;
5.3. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно
уведомить друг друга не позднее, чем за три месяца до окончания срока
действия договора;
5.4. Срок действия договора с 09.01.2023 г. по 31.12.2023г.;
5.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для
каждой стороны.

' ч  '

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

МДОУ д/с №9 «Сказка»
вановская область

г. Фурманрв, ул. Тимирязева,4
-У  „  х 2 :;- ^  •

: / iy  яй: ^  г-

о-1 0 -

Пазухина

ОГИБДД ОМВД России
по Фурмановскому району

Адрес: 155521,Ивановская область,
г. Фурмргов, ул. Тимирязева, д.45

гел.:8(49341)23011
А.А.Пронькин